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صعود آسان »لاروخا« مقابل اتریش؛ عبور پرتغال از
کرواسی در یکی از جذاب‌ترین مسابقات جام

رادیو فردا

۱۲/تیر/۱۴۰۵

ادای احترام کریستیانو رونالدو سایر اعضای تیم پرتغال با دیوگو ژوتا همبازی فقیدشان

اسپانیا در یکی از بی‌دردسرترین مسابقات جام جهانی و در رقابتی که بیشتر شبیه یک تمرین تیمی بود،
اتریش را پشت سر گذاشت و به مرحلۀ یک‌هشتم نهایی رسید.

در ساعات پایانی پنجشنبه یازدهم تیرماه تیم‌های اسپانیا و اتریش در لس‌آنجلس مقابل هم قرار گرفتند.

دقایق نخست مسابقه کم و بیش پایاپای بود اما از اواسط نیمۀ اول، ماتادورها در زمین حریف خیمه زدند
و پس از چندین حمله و ضربۀ پیاپی و زدن یک گل مردود، سرانجام در دقیقۀ ۳۶ روی پاس عمقی کوکورِیا

و ضربۀ آرام و بغل‌پای میکل اویارزابال به گل اول خود رسیدند.
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لحظۀ ثبت گل اول اسپانیا با ضربۀ بغل‌پای اوریازابال

در ادامۀ نیمۀ اول برتری همچنان با اسپانیا بود و در دقیقۀ ۴۵، ضربۀ ایستگاهی الکس بائِنا پس از برخورد
با تیر افقی دروازه به داخل زمین برگشت و پس از یک رفت و برگشت، مقابل پای لامین یامال، ستارۀ

جوان اسپانیا قرار گرفت. ضربۀ یامال اما به بدن اشلاگِر دروازه‌بان اتریش برخورد کرد و گل نشد تا نیمۀ اول
با همان تک‌گل به سود اسپانیا به پایان برسد.

در نیمۀ دوم هم اتریش عملاً حرفی برای گفتن نداشت و در دقیقۀ ۶۶، پدرو پورو مدافع پیش‌تاختۀ
اسپانیا روی حرکت تمرینی و کم‌فشاری که کوکوریا پایه‌گذاری و الکس بائنا سانتر نهایی‌اش را ارسال کرد، با

ضربۀ سر گل دوم ماتادورها را به ثمر رساند.

گل دوم اسپانیا با ضربۀ سر پدرو پورو مدافع پیش‌تاختۀ این تیم به ثمر رسید



تا این مقطع از بازی در حالیکه اسپانیایی‌ها برای دیکته‌کردن برتری خود، فشار خاصی را متحمل نشده
بودند، در عین حال ۶۷% مالکیت توپ و ۸ ضربۀ داخل چارچوب را به نام خود ثبت کرده بودند. این در

حالی بود که اتریش حتی یک ضربۀ داخل چارچوب هم نداشت.

در دقیقۀ ۸۴ لامین یامال ضربۀ دیگری را راهی دروازۀ اتریش کرد که اینبار کاپیتان اتریش با خوش‌اقبالی
توانست از روی خط دروازه آنرا دفع کند تا پای پدیدۀ اسپانیایی به گل باز نشود.

لامین یامال مهاجم جوان اسپانیا که مقابل اتریش خوش‌شانس نبود و هرچه زد، به در بسته خورد

دو دقیقۀ بعد اما پاس عرضی و مورب کوکوریا بار دیگر اویارزابال را با دروازه‌بان اتریش تک‌به‌تک کرد تا گل
سوم سرخ‌‌ها یا »لا روخا« هم به سادگی هرچه تمام‌تر به ثمر برسد و ماتادورها در شبی که پیش‌کسوتانی
همچون کارلِس پویول، فرناندو هی‌یه‌رو و دابید بیا، در کنار لِئونور شاهزادۀ آستوریاس و ولیعهد اسپانیا و

م و پنه‌لوپه کروز ستاره‌های اسپانیایی هالیوود هم در ورزشگاه حضور داشتند، همینطور خاویر باردِ
راهیابی به مرحلۀ‌ یک‌هشتم نهایی را جشن بگیرند.

در رقابتی یک‌طرفه که یکی از کمک‌داورهایش هم مهبد بیگی داور سوئدی ایرانی‌تبار بود، اتریش تا آخر
بازی هم نتوانست حتی یک ضربه به داخل چارچوب اسپانیا بزند و اونای سیمون، دروازه‌بان اسپانیا

بی‌کار‌ترین چهرۀ حاضر در زمین بود.

وِن«، پیروز دوئل فوق جذاب با لوکا مودریچ »سی آر سِ
ساعتی پس از دیدار یک‌طرفۀ اسپانیا و اتریش، دو تیم استخوان‌دار پرتغال و کرواسی در تورنتوی کانادا و در

دیداری که حریف بعدی اسپانیا را مشخص می‌کرد، مقابل هم قرار گرفتند؛ دو تیمی که یک شباهت ویژه
هم داشتند: لوکا مودریچ و کریستیانو رونالدو، کاپیتان‌های هر دو تیم با بیش از ۴۱ سال سن، از

مسن‌ترین بازیکنان تاریخ جام جهانی، به شمار می‌رفتند و احتمالاً هر دو با این نگرانی پا به میدان گذاشته
بودند که این دیدار می‌تواند آخرین حضورشان در جام‌های جهانی و چه‌بسا رقابت‌های ملی را رقم بزند.

نیمۀ اول مسابقه، شروعی نسبتاً متعادل داشت و دو تیم به ارزیابی یکدیگر پرداختند، اما رفته‌رفته این
پرتغال بود که سیطرۀ خود بر بازی را گسترش داد. در نهایت در پایان نیمۀ اول دو تیم راهی به دروازۀ

حریف نیافتند و بخصوص هر دو کاپیتان پا به‌سن گذاشته، در جریان بازی محو و بی‌اثر بودند.



دو تیم اما نیمۀ دوم را کاملاً متفاوت آغاز کردند: ابتدا پرتغال بود که فرصت خوبی را در محوطۀ جریمۀ
کرواسی ایجاد کرد؛ اما رونالدو نتوانست از آن استفاده کند.

ثانیه‌هایی بعد، کوواچیچ با نفوذی تکنیکی به محوطۀ جریمۀ پرتغال ضربه‌ای را راهی دروازۀ این تیم کرد
که با تلاش دروازه‌بان تبدیل به کرنر شد.

در ادامه، کرواسی که تیمی متفاوت از تیم نیمۀ اول به نظر می‌رسید در دقیقۀ ۵۳ به گل رسید: یوسیپ
استانیشیچ دفاع راست پیش‌تاختۀ کرواسی توپی را به درون محوطۀ جریمۀ پرتغال ارسال کرد که به ایوان

پریشیچ، دفاع چپ ۳۷ ساله و با تجربۀ این تیم رسید و او هم دروازۀ‌ ایبریایی‌ها را فرو ریخت.

جشن شادی ایوان پریشیچ پس از به‌ثمر رساندن گل اول کرواسی

دو دقیقه بعد، کرواسی به زیبایی برای بار دوم دروازۀ پرتغال را گشود، اما این گل آفساید اعلام شد.

بلافاصله توپ در سمت دیگر زمین به رافائل لیائو رسید که شوتی مواج و سنگین را راهی دروازۀ کرواسی
کرد؛ اما این توپ به تیر افقی خورد و گل نشد.

ثانیه‌هایی بعد کریستیانو رونالدو یک سانتر بلند را با پای چپ کنترل و با پای راست وارد دروازۀ کرواسی
کرد؛ اما مشخص شد که چند سانتیمتری در آفساید بوده و گل،‌ مردود اعلام شد.

یگا در محوطۀ جریمه، پس از بررسی دستیار با ادامۀ فشار پرتغالی‌ها، خطای نیکلا ولاشیچ روی ریکاردو وِ
ویدیویی، پنالتی تشخیص داده شد: فرصتی که کریستیانو رونالدو در دقیقۀ ۶۷ تبدیل به گل تساوی

تیمش و سومین گل خود در این دوره از بازی‌ها کرد.



گل اول پرتغال از روی نقطۀ پنالتی و با ضربۀ کریستیانو رونالدو به ثمر رسید

در دقیقۀ ۷۴ کوواچیچ با حرکتی انفرادی و زیبا شوت سنگین و سرکشی را روانۀ دروازۀ پرتغال کرد که به
دور از دستان دروازه‌بان، به تیر عمودی برخورد کرد و به زمین برگشت. توپ برگشتی را خود کوواچیچ بار

دیگر به سمت دروازه شلیک کرد که این‌بار با دخالت دروازه‌بان و تماس با تیر افقی به کرنر رفت.

در دقیقۀ ۸۰ سوشیچ با فراری دیدنی گل دیگری را وارد دروازۀ پرتغال کرد که باز هم آفساید و مردود اعلام
شد.

بلافاصله روبرتو مارتینِز سرمربی پرتغال کریستیانو رونالدو را از زمین خارج کرد؛ اقدامی که اصلاً به مذاق
وِن« خوش نیامد. حالا چشم رونالدو، که با به‌ثمر رساندن ضربۀ پنالتی، به نخستین گل خود در »سی‌آر سِ

مراحل حذفی شش دوره حضورش در جام جهانی هم دست یافته بود، به یاران جوانترش بود که تیم و او
را در این مسابقات نگه دارند.

در حالی‌که بازی می‌رفت که به وقت‌های اضافه کشیده شود، در دقیقۀ ۹۳ گونچالو راموس در میان دو
مدافع کروات به هوا برخاست و سانتر مواج رافائل لیائو را با ضربه سر وارد دروازۀ کرواسی کرد تا آه از نهاد

لوکا مودریج و یارانش بلند شود.

اما به‌نظر نمی‌رسید که این بازی جذاب، علاقه‌ای به پایان‌یافتن داشته باشد:‌ در دقیقۀ ۱۳+۹۰ سانتر بلند
کروات‌ها در شرایطی عجیب و پس از برخورد به چند بازیکن دو تیم به گواردیول رسید و وارد دروازه شد تا

نیمکت کرواسی و بخش بزرگی از سکوهای تماشاچیان در ورزشگاه تورنتو به هوا برود.



گل یوشکو گواردیول در ثانیه‌های پایانی که کمی بعد از سوی کمک‌داور ویدیویی مردود اعلام شد

لحظاتی بعد اما کار به بازبینی ویدیویی کشید و این گل هم آفساید اعلام شد؛ تصمیمی که به‌دلیل برخورد
توپ با سر مدافع پرتغال، اعتراض آرام کروات‌ها را به‌دنبال داشت. اعتراضی که البته به جایی نرسید و

دقیقه‌ای بعد، سوت پایان مسابقه، به احتمال زیاد خط پایان بازی‌های ملی لوکا مودریچ و چه بسا چند
بازیکن دیگر تیم جذاب و پرافتخار کرواسی را هم ترسیم کرد. این دویست و دومین، و احتمالاً آخرین بازی

لوکا مودریچ برای کرواسی بود.

از نکات قابل توجه این دیدار اینکه با وجود حساسیت فوق‌العاده و صحنه‌های حساسی که یکی پس از
دیگری برای دو تیم رقم می‌خورد، و آفساید اعلام شدن ۴ گل برای دو تیم از جمله سه بار برای کرواسی،

این مسابقه شاهد هیچ درگیری جدی‌ای بین بازیکنان و یا اعتراضی شدید به قضاوت نبود و داور،‌ تنها به
سه بازیکن به دلیل خطاهای فنی کارت زرد نشان داد.



خوش‌وبش کریستیانو رونالدو و لوکا مودریچ که در دوره‌ای، در کنار هم زوج خط حملۀ رئال مادرید را هم تشکیل
می‌دادند

در پایان بازی هم خوش‌وبش دوستانۀ بازیکنان دو تیم و بخصوص لوکا مودریچ و کریستیانو رونالدو
کاپیتان‌های باتجربۀ دو کشور صحنه‌های‌ زیبایی را رقم زد.

از سوی دیگر کریستیانو رونالدو در جشن پایان مسابقه، پیراهن شمارۀ ۲۱ را بر تن کرد: شماره‌ای که به
دیوگو ژوتایی تعلق داشت که درست یک‌سال پیش به همراه برادرش در یک حادثۀ رانندگی جان باخت.

با این نتیجه هر سه میزبان مشترک دورۀ بعدی جام جهانی به دور یک‌هشتم نهایی راه یافتند؛ هرچند
دست‌کم یکی از آنها چهار روز دیگر به خط پایان خواهد رسید؛ چراکه دوشنبه‌شب، اسپانیا و پرتغال برای

راهیابی به مرحلۀ یک‌چهارم نهایی به مصاف هم خواهند رفت.



کریستیانو رونالدو به یاد و افتخار دیوگو ژوتا مهاجم پیشین تیم ملی پرتغال که پارسال جان باخت، پیراهن شمارۀ ۲۱ را بر
تن کرد

حذف یک نمایندۀ دیگر قارۀ آفریقا
و در دیداری که بامداد جمعه به وقت ایران در ونکوور کانادا برگزار شد، الجزایر با دو گل مغلوب سوئیس

شد و از دور رقابت‌ها کنار رفت.

در دیداری به‌نسبت متعادل و پایاپای، ابتدا امبولو در دهمین دقیقه روی ناهماهنگی خط دفاعی الجزایر
دروازۀ این تیم را باز کرد. نتیجه‌ای که تا پایان نیمۀ اول بدون تغییر باقی ماند.

با آغاز نیمۀ دوم و در همان دقیقۀ اول، دفاع الجزایر بار دیگر در دفع یک توپ، بد کار کرد و توپ را مقابل
پای اِن‌دویِه قرار داد؛ مهاجمی که بدون درنگ توپ را درون دروازۀ الجزایر قرار داد و نتیجه را دو بر صفر به

سود سوئیس کرد. نتیجه‌ای که در ادامه تغییر نکرد و صعود سوئیسی‌ها را رقم زد.



عبور نه‌چندان دشوار سوئیس از سد الجزایر

به این‌ترتیب سوئیس باید چهار روز دیگر و در آخرین بازی مرحلۀ یک‌هشتم نهایی با برندۀ دیدار فردا صبح
میان کلمبیا و غنا روبرو شود.

مرحلۀ یک‌شانزدهم نهایی جام جهانی با سه دیدار دیگر به پایان خواهد رسید. پیش از بازی کلمبیا و غنا،
ابتدا استرالیا، به‌عنوان آخرین نمایندۀ قارۀ آسیا با مصر دیدار می‌کند و سپس مسی و یارانش در تیم

مدافع قهرمانی یعنی آرژانتین، تیم تازه‌وارد کیپ‌ورد یا کابو ورده را پیش روی خود خواهند داشت.

این مطلب بخشی از:

گزارش‌های خبری بایگانی  ورزش  جهان 
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